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Mieszkasz w Ursusie bez meldunku?
Rozmowa z Burmistrzem Bogdanem Olesiñskim

Co Pana zdaniem jest najwięk−
szym atutem dzielnicy Ursus?

Niewątpliwie ogromnym plusem jest
ciągle zwiększająca się liczba miesz−
kańców. Wraz z powstawaniem nowych
osiedli wprowadza się do nas coraz wię−
cej młodych ludzi. Wzrost ten jest bar−
dzo dynamiczny, dzięki czemu zmie−
nia się oblicze Ursusa. Nie jest to już
typowa dzielnica robotnicza. Nowi
mieszkańcy wnoszą wiele energii i
ogromny potencjał.

Dynamika zmian demograficznych
tworzy również pewne zagrożenia.
Zwiększa się liczba mieszkańców, a
dzielnica nie odnotowuje proporcjonal−
nego wzrostu przychodów z podatków
osobistych i nie jest w stanie zapewnić
dostatecznej liczby miejsc w żłobkach,
przedszkolach i szkołach. W chwili obec−
nej mamy już około 50 000 zameldo−
wanych mieszkańców. Statystki podają,
że co roku wprowadza się do nas ponad
1000 osób. Warto dodać, że dane te są
zdecydowanie zaniżone, gdyż ogrom−
na część wprowadzających się nie po−
twierdza tego faktu wypełniając druk
NIP−3. Służy on do aktualizacji danych
osobowych, a w szczególności adresu
faktycznego pobytu.

Po czym można poznać skalę zja−
wiska?

Przykłady można mnożyć. Pierwszy
z brzegu: w styczniu dotarło do nas pi−
smo od mieszkańców, w którym doma−
gają się przeniesienia bazy MPO z ul.
Sosnkowskiego. Zarząd oraz Rada
Dzielnicy Ursus oczywiście podjęły
stosowne uchwały, aby wesprzeć tę ini−
cjatywę, ale warto dodać, że na 186 osób
które ten protest podpisały, 73 nie są
zameldowane w faktycznym miejscu
zamieszkania. To z pewnością obrazu−
je ogromną skalę tego zjawiska. Kilka
dni temu miałem okazję spacerować w
okolicach dworca PKP. Wielu miesz−
kańców korzystając z szybkiego i wy−
godnego połączenia parkuje tam i je−
dzie do Śródmieścia Szybką Koleją

Miejską. Z moich obserwacji wynika−
ło, że jakieś 70−80% zaparkowanych sa−
mochodów było zarejestrowanych poza
Warszawą.

Czy jest jakiś sposób, aby to zmie−
nić?

Nasze obecne działania właśnie ku
temu zmierzają. Przygotowujemy akcję
reklamową, która będzie nakłaniała
nowych mieszkańców do wypełnienia
tzw. druku NIP−3. Wszystkie materiały
są projektowane przez profesjonalną
agencję reklamową. Wśród mieszkań−
ców dominuje błędne przekonanie, że
nakłaniamy ich do zmiany miejsca za−

meldowania. Otóż nie! Wystarczy wy−
pełnić wspomniany druk NIP−3, w któ−
rym podajemy jedynie aktualne miej−
sce pobytu. Nie jest to skomplikowany
dokument, a dzięki temu my − jako wła−
dze dzielnicy − będziemy otrzymywać
większe środki na inwestycje i rozwój
Ursusa.

O jakich inwestycjach Pan my−
śli?

W chwili obecnej najważniejsza jest
rozbudowa infrastruktury, w tym infra−
struktury społecznej. Przede wszystkim
dążymy do poprawy stanu dróg i roz−
budowy połączeń z centrum Warszawy.
Z całą pewnością korki przy wjeździe i
wyjeździe z Ursusa są ogromnym utra−
pieniem.

dokończenie na str.2
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Podjęliśmy również zdecydowane
kroki, mające na celu poprawę jakości
naszego szkolnictwa. Przed Zarządem

Mieszkasz w Ursusie bez meldunku?

Dzielnicy stoi trudne zadanie dostoso−
wania ursuskiej oświaty do rosnących
potrzeb mieszkańców. Z danych staty−

dokończenie ze str. 1

www.ursus.warsza−

Tego dnia podczas rutynowego patro−
lu dwójka strażników miejskich za−
uważyła kłęby dymu wydobywające
się przez drzwi do garażu. – Natych−
miast wbiegliśmy do dwupiętrowego
budynku. Ogień oraz zadymienie na
parterze były tak duże, ze nie mieli−
śmy szans tam wejść – opowiadają
funkcjonariusze. – Na kanale „ratu−
nek” wezwaliśmy pogotowie, straż po−
żarną oraz policję, a sami udaliśmy się
na I i II piętro, skąd ewakuowaliśmy
osiem osób, w tym trójkę dzieci. Naj−
starsze miało osiem lat, a najmłodsze
zaledwie 10 miesięcy. Z mieszkania
wynieśliśmy również psa. Z uwagi na
niską temperaturę na zewnątrz dzieci
umieściliśmy w radiowozie. Wspólnie
z postronnymi świadkami przepchnę−
liśmy dwa samochody, które bloko−
wały wjazd do posesji. Po chwili przy−
jechały wezwane służby.

W jednym z mieszkań znajdowały się
butle z gazem, które groziły wybu−
chem. Bez chwili namysłu funkcjona−
riusze wynieśli z budynku niebezpiecz−
ne przedmioty.

Akcja w ogniu
W pi¹tek, 15 lutego, na terenie posesji przy ul. Kompanii Kordian 37
wybuch³ po¿ar. Ca³e zdarzenie mia³o miejsce oko³o godziny 13.40. W
p³on¹cych mieszkaniach przebywa³o wówczas osiem osób, z czego trójkê
stanowi³y dzieci. Do akcji natychmiast przyst¹pi³o dwóch stra¿ników miej-
skich: st. stra¿nik Edward Kacprzak oraz st. stra¿nik. Tomasz Burliñski.

– Tuż po przyjeździe lekarze po−
dali ewakuowanym osobom tlen. Do
końca akcji zabezpieczaliśmy teren.
Na szczęście nikomu nic się nie sta−
ło. Całkowitemu spaleniu uległy

stycznych już wiemy, że budowa no−
wej szkoły i przedszkola, którą rozpo−
czynamy w tym roku przy ul. Dzieci
Warszawy w dłuższej perspektywie to
również za mało. Na kolejne inwesty−
cje potrzebne są dodatkowe środki. Ich
źródłem mogą i powinny być wpływy z
i tak już płaconych przez nas podatków.
Wystarczy właściwie je przekierować.
To naprawdę niewielki wysiłek.

Jak w kilku zdaniach podsumo−
wać akcję i zachęcić mieszkańców
do udziału w niej?

Drodzy Państwo, nie musimy zmie−
niać miejsca zameldowania, aby nasze
podatki wpływały bezpośrednio do
miejsca naszego faktycznego pobytu.
Wystarczy wypełnić prosty jednostro−
nicowy formularz, który jest dostępny
na stronie dzielnicy oraz w siedzibie
urzędu. Unikamy w ten sposób kolejek,
straty czasu i wielu formalności, jak np.
wymiany dowodu osobistego, prawa
jazdy czy przerejestrowania auta. Róż−
nica polega na tym, że nasze podatki
pracują na poprawę najbliższego nam
otoczenia.

Rozmawiał Łukasz Prokop

garaż oraz parter, a I i II piętra zosta−
ły mocno osmalone – kończą relację
strażnicy.

25 lutego w siedzibie Urzędu
Dzielnicy Ursus m. st. Warszawy od−
było się uroczyste spotkanie funkcjo−
nariuszy z Zarządem Dzielnicy Ursus
m.st. Warszawy: Bogdanem Olesiń−
skim, Jolantą Dąbek, Wiesławem
Krzemieniem  oraz Komendantem
Straży Miejskiej Zbigniewem Lesz−
czyńskim. Podczas uroczystości wrę−
czone zostały listy gratulacyjne, na−
grody oraz awanse.

Burmistrz Bogdan Olesiñski
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Nagrodzeni stra¿nicy: Edward Kacprzak i Tomasz Burliñski
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Jestem mieszkanką Ursusa od 7 lat. Wychowałam się jednak na Powiślu, gdzie
wszyscy wszystkich znali od pokoleń. Przez kilka lat mieszkałam również na Ursy−
nowie, którego ogrom zawsze mnie przytłaczał. Dlatego właśnie, gdy przeniosłam
się do Ursusa, potrzebowałam poczuć się częścią miejscowej społeczności. Nie chcia−
łam być obca i całkowicie anonimowa. Dlatego pod koniec 2001 roku poszłam na
spotkanie Koła Platformy Obywatelskiej, wychodząc z założenia, że jest to dobry
sposób, aby poznać ludzi pochodzących z Ursusa. I rzeczywiście, okazało się, że
znalazłam w kole grupę fantastycznych osób, których połączyła nie tyle polityka,
co przywiązanie do miejsca w którym żyją i potrzeba wpływania na to, co się w ich
dzielnicy dzieje. Podczas spacerów z dziećmi  coraz częściej spotykałam znajo−
mych, z którymi mogłam porozmawiać czy po prostu przywitać się i uśmiechnąć.

Gdy rok temu kandydowałam w wyborach samorządowych, wierzyłam, że mam
szansę wejść do Rady Warszawy. I co tu dużo mówić, gdy okazało się ostatecznie, iż
zabrakło mi kilku głosów poczułam się bardzo zawiedziona. Osobisty zawód zre−
kompensowały mi jednak wyniki wyborów i to, że nasza wspólna praca przyniosła
owoce. Kameralne ursuskie Koło PO wzbogaciło się w ten sposób o siedmiu radnych
dzielnicy, jedną radną m. st. Warszawy a także trzech burmistrzów. Nikt z nas się
tego nie spodziewał. Tak samo jak nikt nie przewidział, że niecały rok później
dojdzie do samorozwiązania Sejmu i do wcześniejszych wyborów parlamentarnych. Nasze koło zaangażowało się w kampa−
nię wyborczą swojej liderki Małgorzaty Kidawa−Błońskiej i po raz kolejny pomogło jej otrzymać mandat posła. Nieoczeki−
wanie dla mnie okazało się, że sukces Platformy w tych wyborach okazał się być moim osobistym sukcesem, gdyż weszłam
do Rady Warszawy na miejsce kolegi, który dostał się do Sejmu.

Dnia 22 listopada 2007 roku  na posiedzeniu Rady Warszawy zostałam zaprzysiężona. Przewróciło to moje życie do góry
nogami.  Nadal, choć mija już miesiąc uwierzyć nie mogę, że weszłam do grona ludzi decydujących o funkcjonowaniu
Warszawy. Nie marzyłam nawet, że znajdę się tam, gdzie jestem obecnie. I to dzięki ludziom, którzy przyjęli mnie do swojego
grona, choć w Ursusie jestem od niedawna. Sprawili oni, że zaczęłam się identyfikować z Ursusem i myśleć kategoriami jego
wieloletnich mieszkańców. Ale przecież właśnie o to mi chodziło.

Korzystając z okazji dziękuję wszystkim, którzy oddali na mnie swoje głosy obdarzając mnie w ten sposób zaufaniem.
Dziękuję również moim kolegom, którzy wierzyli we mnie i teraz cieszą się razem ze mną. Przede wszystkim jednak przypo−
minam mieszkańcom Ursusa, że jestem w Radzie Warszawy dzięki nim i dla nich, w związku z czym nie tylko mogą, ale
powinni zwracać się do mnie ze swoimi sprawami. Jestem do Państwa dyspozycji w każdy pierwszy poniedziałek miesiąca od
godziny 10 do 12  w sali 102 Urzędu Dzielnicy Ursus m.st Warszawy.

Aleksandra Sheybal−Rostek

Szanowni Pañstwo

Głęboko dotknięci śmiercią
ŚP

Jana Sucharskiego
długoletniego pracownika Urzędu Dzielnicy Ursus

m.st. Warszawy
łączymy się w smutku z Rodziną

Zarząd i pracownicy Urzędu Dzielnicy Ursus
m.st. Warszawy

To była dobra szkoła. Nie zwykły
barak, a solidny drewniany, obmurowa−
ny budynek z: dużymi klasami, holem,
salą gimnastyczną, salą do robót ręcz−
nych i sanitariatami. Obok uczniowie
mogli korzystać z boiska.

Kierownikiem placówki w latach
1933−63 był nauczyciel śpiewu − Stani−
sław Śliski. Kadrę szkoły stanowili na−
uczyciele z prawdziwego zdarzenia –
rzeczowi, pracujący z bardzo rzadko
spotykanym dziś powołaniem. Warto
wspomnieć takie nazwiska, jak: R. Za−
łęska, H. Paprocka, I. i E. Pokrzywowie
i wielu wielu innych.

Szkoła otwarta została we wrześniu
1933 roku. Do tego czasu młodzież z
Czechowic musiała uczęszczać do szkół
w sąsiednich Włochach i Piastowie. Tuż
po otwarciu Jerzy Fronczak, na bazie
ursuskich uczniów, zorganizował 156
Mazowiecką Drużynę Harcerską. Przy−
bocznym był K. Jackowski, późniejszy
„Torpeda”. Fundament pierwszej ursu−

75 lat harcerstwa w Ursusie
Kolebka

skiej drużyny stanowili m. in.: J. Ga−
lian, J. Nyc, J. Herszt i W. Gutkowski.
Od 1934 roku opiekunem był phm.
Edmund Pokrzywa, który równocześnie
pracował jako nauczyciel. Nieco póź−
niej powstały zastępy harcerek prowa−
dzone przez instruktorki z Warszawy.
Należały do nich: D. Trębska, S. Sytów−
na, J. Hass. Opiekunką drużyny była hm.
Jadwiga Lindner.

Naszej szkoły już nie ma. Na jej
miejscu stoi nowoczesny budynek
mieszkalno−usługowy. W pobliżu
znajduje się pomnik upamiętniają−
cy uczniów poległych i pomordo−
wanych w czasie II Wojny Świato−
wej. Dla wielu mieszkańców sym−
bolika tego miejsca jest niezrozu−
miała. Niezbędna jest instalacja ta−
blicy pamiątkowej, która opisywa−
łaby wartość historyczną tej części
Ursusa.

Krąg Seniorów ZHP (AP)

A. Sheybal-Rostek z synami
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Dzieci uczestniczyły w różnorodnych
zajęciach: plastycznych, sportowych,
edukacyjnych i rozrywkowych, zgod−
nie z programem przygotowanym przez
wychowawców. W ramach tych zajęć
odbywały się wycieczki edukacyjne,
np. do  Muzeum ZPC Ursus,  Muzeum
Techniki, Centrum Nauki Kopernik,  do
ZOO. Uczestnicy akcji dobrze bawili się
również podczas koncertów zespołów
rockowych organizowanych przez OK
„Arsus” mieli także okazję  do wysłu−
chania koncertów w Filharmonii Naro−
dowej oraz uczestniczenia w przedsta−
wieniach teatralnych w Teatrze Guliwer
i w Ośrodku Kultury „Arsus”.W „Arsu−
sie” młodzież obejrzała przedstawienie
zorganizowane przez Miejskie Przed−
siębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji
pt. „Z Wisły do Wisły – „Podróże z Kro−
pelkiem”, które było jednym z elemen−
tów programu edukacji ekologicznej.

Dużą atrakcją okazało się dla uczest−
ników zaproszenie na zorganizowane
przez Fundację Ogrody Muzyczne, Sto−
łeczną Estradę, Biuro Edukacji Urzędu
m. st. Warszawy i OK „Arsus” cztery ope−
ry w wersji animowanej  (filmowej). Pro−
wadzący aktor Maciej Gąsiorek pełnił
rolę przewodnika po świecie oper, a  Ir−
mina Bogdanowicz, kompozytorka i
dyrygentka, prowadziła śpiewające
warsztaty muzyczne. Projekcje filmów
dotyczyły oper: „Czarodziejski flet”
Wolfganga Amadeusza Mozarta, „Cyru−
lik Sewilski” Gioacchino Rossiniego,
„Carmen” Georgesa Bizeta i „Turandot”
Giacomo Pucciniego. Każdego dnia od−
bywały się dwa spektakle.

Zajęcia w czasie zimowych ferii pro−
wadziła również  Biblioteka dla Dzieci i
Młodzieży Nr 64 mieszczaca się przy ul.
Plutonu Torpedy 47. Program „Czaro−
dzieje wyobraźni” zainteresował wiele
dzieci. Do Biblioteki przy ul. M. Keniga
14 przychodziły dzieci uczestniczące w
programie  pod hasłem „Szkoła magii”.

Dla dzieci starszych oraz  młodzieży
prowadzone były zajęcia  w  domach
kultury, świetlicach  OPS i innych  punk−
tach prowadzonych przez organizacje
pozarządowe oraz instytucje prywatne,
jak np. Fitness Club Galeria przy ul. Woj−
ciechowskiego 34. Tu przez cztery dni
w każdym tygodniu można było nieod−

Podsumowanie „Zimy w Mieœcie”
Podczas ferii zimowych, tj. w okresie od 11 do 22
lutego, najm³odsze dzieci w godzinach pracy rodzi-
ców mia³y zapewnion¹ opiekê w trzech szko³ach: -
Szkole Podstawowej nr 11, ul. M. Keniga 20, Szkole
Podstawowej nr 14, ul. Sosnkowskiego 10, Szkole
Podstawowej nr 4, ul. W. S³awka 9.

płatnie uczyć się tańca nowoczesnego.
W tym roku po raz pierwszy  do zajęć

z młodzieżą włączyła się Ochotnicza
Straż Pożarna z siedzibą przy ul. Ryn−
kowej 8,  z bardzo ciekawymi i cieszą−
cymi się zainteresowaniem programa−
mi  pt.:„Młodzi i odważni ratują życie”

oraz „Strażak – ratownik−tradycje”.
Dzieci starsze i młodzież mogły ko−

rzystać z zajęć w Świetlicy Socjotera−
peutycznej OPS przy ul. Rynkowej 8
lub Świetlicy Środowiskowej Stowa−
rzyszenia „Przymierza Rodzin” przy  ul.
Zapustnej 43.

Jak co roku, Dom Kultury „Koloro−
wa”  przy ul. Sosnkowskiego 10 prowa−
dził  zajęcia plastyczne oraz warsztaty
ceramiczne i witrażu, a w Domu Kultu−
ry „Miś” przy ul. Zagłoby 17 można
było doskonalić talent aktorski  i pla−
styczny.

Każdego dnia z akcji  korzystało ok. 600
dzieci. Przez cały czas jej trwania dzieci
miały zapewniony bezpłatny posiłek.

Wydział Sportu i Rekreacji przygo−
tował dla dzieci zostających na ferie w
domach przygotował szereg atrakcji
sportowych. Praktycznie codziennie w
szkołach na terenie Ursusa rozgrywane
były zawody sportowe w różnych kon−
kurencjach. „Zima w Mieście” rozpo−
częła się 12 lutego turniejem unihoke−
ja w Zespole Szkół nr 80. W zawodach

wzięło udział 5 zespołów reprezento−
wanych przez dzieci z różnych szkół.
Turniej wygrał zespół „Teletubisii”,
drugie miejsce zajęła drużyna „M jak
Miłość”, a trzecie „Złotopolscy”. 13
lutego w Szkole Podstawowej nr 11
miała miejsce olimpiada dla dzieci z
klas 3−6. W zawodach wzięły udział trzy
sztafety, a najlepszym zespołem zosta−
ła drużyna reprezentująca SP nr 11.

Piątek to olimpiada dla dzieci klas 0−2,
w SP nr 4. Wyścigi rzędów i inne kon−
kurencje złożyły się na udaną zabawę.

Kolejną imprezą sportową była
„Olimpiada na lodowisku”. Wszyst−
kich uczestników gorąco zagrzewał do
rywalizacji znany z telewizji DJ Ko−

niu. Dla dzieci przygotowano szereg
atrakcji na lodowisku, śpiewanie oraz
tańce na lodzie. Tuż przy lodowisku
dzieci mogły posilić się gorącą kieł−
baską z grilla i herbatą. W czasie im−
prezy wystąpił zespół góralski Lolek
Orkiestra, który dał pokaz prawdziwej
muzyki. W pikniku wzięło udział  po−
nad 200 dzieci.

Na zakończenie zimowych zmagań
na terenie Zespołu Szkół nr 80 odbył
się  turniej piłki nożnej szkół podsta−
wowych.  Do rywalizacji przystąpiło 6
zespołów: Browarni, Actimelki, Strze−
gole, Gwiazdy, Biedroneczki z Czwó−
reczki i Szambiarze. Po zaciętej rywa−
lizacji na najwyższym stopniu podium
stanęła ekipa Gwiazd, która po emo−
cjonującym meczu pokonała Browar−
nie 2:0. Podczas zawodów panowała
miła i przyjazna atmosfera, a rywaliza−
cja toczyła się w duchu fair – play.

Dla wszystkich uczestników zawodów
organizowanych podczas „Zimy w Mie−
ście” Wydział Sportu i Rekreacji ufun−
dował nagrody i drobne upominki.

Zawody na lodowisku

www.ursus.warszawa.pl
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Dokonując uroczystego otwarcia placów−
ki zastępca burmistrza Jolanta Dąbek pod−
kreśliła znaczenie, jakie dla rozwoju spo−
łeczności lokalnej ma biblioteka promu−

jąca wiedzę, edukację i kulturę. Podkre−
śliła też rosnące wymagania użytkowni−
ków bibliotek wobec standardów wypo−
sażenia i usług oraz estetyki i wielkości
pomieszczeń. Po uroczystym otwarciu,
poświęcenia placówki dokonał ksiądz
Dariusz Kurzydło.

Wyremontowana placówka, mimo
skromnej powierzchni 130 m2 zdumie−
wa nowoczesną aranżacją wnętrz z wiel−
kimi przeszklonymi oknami i umeblo−
waniem. Szczególne wrażenie robią re−
gały w kolorze mahoniu ustawione w
regularnej symetrii, tworząc prawdziwe
aleje i zaułki, w które zapuszczają się
czytelnicy. Na końcu każdej „alejki”
czekają na strudzonego „poszukiwacza

Wypo¿yczalnia multimedialna ju¿ wyremontowana
18 stycznia nast¹pi³o uroczyste otwarcie wyremontowanych pomieszczeñ filii Bi-
blioteki Publicznej w Ursusie przy ul. Keniga 14. W uroczystoœci wziêli udzia³
cz³onkowie Zarz¹du Dzielnicy Ursus na czele z Burmistrzem Bogdanem Olesiñ-
skim, radni, cz³onkowie UTW z Ursusa, mieszkañcy osiedla NiedŸwiadek i Go³¹bki.

skarbów” żółte pufy, na których można
usiąść i poczytać.

Przy wejściu do Wypożyczalni Nr 117
mieści się czytelnia z czterema stano−

wiskami komputerowymi z bezpłatnym
dostępem do Internetu, ustawionymi na

specjalnie zaprojektowanym jasnobrą−
zowym okrągłym stole.

Obok znajduje się galeria multime−
diów, czyli wypożyczalnia filmów
DVD. Jest to jedyna taka wypożyczal−
nia na terenie osiedli Niedźwiadek i
Gołąbki. Do dyspozycji użytkowni−
ków jest ponad 1000 przebojów filmo−
wych, takich jak „Zodiak” z Markiem
Rufflo czy „Między piekłem a niebem”
z Robinem Williamsem. Oprócz tego
dostępne są filmy edukacyjne, mu−
zyczne i rozrywkowe.

Dużym zainteresowaniem cieszy się
katalog książek obcojęzycznych zawie−
rający 500 woluminów w języku angiel−
skim, francuskim i niemieckim oraz
czytelnia czasopism z 35 tytułami.

Cały katalog Wypożyczalni 117 li−
czy 40 tysięcy woluminów, wśród któ−
rych wielką popularnością cieszą się
nowości wydawnicze takie jak: „Zmu−
szona do milczenia”, „Ostatnie poko−
lenie” czy „Festung Breslau”.

Wszystkich mieszkańców osiedla
Niedźwiadek i Gołąbki zapraszamy do
korzystania z usług placówki przy ul
Keniga 14. Szczegóły na stronach
www.bpursus.waw.pl.

Œwi¹teczny
jarmark

Dom Kultury „Kolorowa” zaprasza
mieszkańców na„Jarmark Wielkanoc−
ny”. Będzie można obejrzeć i zakupić
ozdoby świąteczne (m.in.prace pla−
styczne, rękodzieło artystyczne, cera−
mika i inne).

Jarmark odbędzie się w dniach 15
marca od godz. 17 oraz 16 marca od
godz. 11. Serdecznie zapraszamy.

Konkurs ma charakter otwartego prze−
glądu, do którego zapraszamy dzieci,
młodzież i dorosłych z województwa
mazowieckiego: amatorskie zespoły
wokalne, wokalno − instrumentalne,
solistów ze szkół, ośrodków społeczno−
wychowawczych, placówek kultural−
nych, ognisk muzycznych, a także  twór−
ców działających  samodzielnie.

Konkurs przygotowany jest w czte−
rech kategoriach wiekowych: 7−9 lat,
10−12 lat, 13−17 lat, od 18 lat oraz w
dwóch kategoriach muzycznych: wo−
kalnej i wokalno − instrumentalnej.

Eliminacje odbędą się w sali widowi−
skowej Ośrodku Kultury „Arsus” przy
ul. Traktorzystów 14 w dniach: 7, 8, 9
kwietnia (poniedziałek, wtorek, środa)
2008 roku. Szczegółowy plan przesłu−
chań organizatorzy ustalą po zamknię−
ciu listy zgłoszeń i niezwłocznie po−

Tulipanada 2008
Pod patronatem Przewodnicz¹cego Rady Dzielnicy Ursus m. st. Warsza-
wy Henryka Linowskiego oraz Burmistrza Dzielnicy Ursus m. st. War-
szawy Bogdana Olesiñskiego odbêdzie siê konkurs „Tulipanada 2008”.

wiadomią zainteresowanych. II etap
zaplanowano na dzień 15 kwietnia. Jury
zakwalifikuje do niego najlepszych z
każdej kategorii wiekowej.

Organizatorami przeglądu piosenki są
Dom Kultury „Kolorowa” i Ośrodek
Kultury „Arsus”.

Karty uczestnictwa należy przesłać
lub dostarczyć do dnia 1 kwietnia 2008
roku na adres: Dom Kultury „Koloro−
wa”, 02−495 Warszawa, ul. Sosnkowskie−
go 16 „Tulipanada 2008” tel. / fax  (022)
867 63 95, e−mail: dom.kultury.kolo−
rowa@arsus.pl.

Koncert Laureatów i uroczyste wrę−
czenie nagród odbędzie się 22 kwiet−
nia 2008 roku o godzinie 18 w sali wi−
dowiskowej Ośrodka Kultury „Arsus”
ul. Traktorzystów 14.

Informacji o konkursie udziela sekre−
tariat Domu Kultury „Kolorowa”.

Podczas uroczystego otwarcia
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Ośrodek Kultury „Arsus”
(ul. Traktorzystów 14)

t 3 marca , godz. 16-19 – warszta-
ty twórcze w Klubie Literackim
„Metafora”. Prowadzi Tadeusz
Maryniak. Wstêp wolny.
t 7 marca, godz. 19 – koncert pio-
senek Agnieszki Osieckiej w wy-
konaniu Eleny Rutkowskiej.
Wstêp wolny.
t 8 marca, godz. 17 – wernisa¿ wy-
stawy malarstwa olejnego i rzeŸ-
by w br¹zie Marka Jagodziñskiego.
t 8 marca, godz. 18 – koncert Ze-
spo³u Pieœni i Tañca „Mazowsze”
im. Tadeusza Sygietyñskiego  pt.
„Warszawa – Nasza mi³oœæ”. Kon-
cert zorganizowany na ¿yczenie
publicznoœci. Cena biletu 3 z³.
t 10 marca, godz. 17-20 – kon-
cert uczniów (dzieci i m³odzie¿)
Szko³y Muzycznej Yamaha w Ur-
susie pod kierunkiem Moniki Na-
ro¿niak. Wstêp wolny.
t 13 marca, godz. 19 – „Salonik
Sztuk – Arsus” koncert pt. „Wa-
riacje muzyczne na temat wody”.
Wstêp wolny.
t 14 marca, godz. 19 – koncert
legendarnej grupy rockowo-blu-
esowej D¿em. Cena biletu 25 z³.

Co, gdzie, kiedy t 15-16 marca, godz. 16, 18, 20 –
Dyskusyjny Klub Filmowy „Zwier-
ciad³o” – przegl¹d filmowy.
t 16 marca, godz. 12.30 – bajka
dla dzieci pt. „Szewczyk Dratew-
ka” w ramach Niedzielnych Spo-
tkañ z Teatrem.  Cena biletu 7 z³.
t 17 marca, godz. 10 – poranny
Koncert Filharmonii Narodowej
pt. „Muzyczne metropolie – pocz-
tówki z wielkich miast”. Cena bi-
letu 3 z³.
t 27-28 marca, godz. 9 -15 – eli-
minacje uczestników XXXI Woje-
wódzkiego Konkursu Recytator-
skiego „Warszawska Syrenka”
(etap dzielnicowy).

Dom Kultury „Kolorowa”
(ul. Sosnkowskiego 16)

t 1-2 marca, godz. 9-17 – turniej
szachowy dla kobiet.
t 5 marca, godz.18 – „O Kobie-
tach i dla Kobiet”, koncert muzy-
ki operetkowej w wykonaniu ze-
spo³u Belcanto.
t 9 marca, godz.12.30 – ,,Ksiê¿-
niczka kapryœniczka”, przedsta-
wienie teatralne dla dzieci z cy-
klu Niedzielne Spotkanie z Te-
atrem.
t 9 marca, godz.16.30 – ,,Sacrum
i profanum”, koncert w wykona-
niu duetu akordeonistów ,,Har-
monium Duo” Hubert Giziewski i

Pawe³ Sulej z cyklu Niedzielne
Spotkania z Muzyk¹ Kameraln¹.
t 10 marca, godz. 16 – „Impresje
szkliwem zastyg³e”, wystawa ce-
ramiki. Dzieñ otwarty Pracowni
Ceramicznej i Pracowni Witra¿u.
t 14 marca, godz. 11 – fina³ kon-
kursu plastycznego dla przedszko-
li „Wielkanocne pocztówki”.
t 26 marca, godz.11 – spotkanie z
Ma³gorzat¹ Gutowsk¹ – Adamczyk,
autork¹ ksi¹¿ek dla m³odzie¿y.

Dom Kultury „Miś”
(ul. Zagłoby 17)

t 3 marca, godz. 18 – spektakl te-
atralno-taneczny w wykonaniu
zespo³u tanecznego „Prymka”
oraz grupy teatralnej z Domu
Kultury „Miœ”.
t 8 marca, godz. 15 – „¯yæ pe³ni¹
¿ycia” – wieczór klubowy w ka-
wiarence seniora z okazji Dnia
Kobiet.
t 13 marca, godz.18.30 – koncert
pasyjny „Stabat Mater Dolorosa”
w wykonaniu artystów scen war-
szawskich.
t 16 marca, godz. 15 – przy wiel-
kanocnym stole – uroczyste spo-
tkanie seniorów.
t 21 marca, godz. 13 – powita-
nie wiosny w Artystycznym Ogni-
sku Przedszkolnym „Stokrotka”.

Centrum Skorosze, zlokalizowane
w Ursusie przy Alejach Jerozolim−
skich, rozpoczęło swoją działalność.
Jest to pierwsze w Polsce centrum
handlowe typu convenience shop−
ping centre (czyli centrum wygod−
nych zakupów).

Osiedlowe centrum handlowe to no−
vum na polskim rynku. Charaktery−
styczne dla tej kategorii są m.in. loka−
lizacja blisko klienta, funkcjonalność
architektury oraz dobór najemców od−
powiadający codziennym potrzebom
zakupowym mieszkańców okolicz−
nych osiedli. Centrum Skorosze jest
pierwszym tego typu obiektem na pol−
skim rynku. Jego całkowita powierzch−
nia wynosi ponad 13 000 m2. Centrum
powstało w sercu jednego z najszyb−
ciej rozbudowujących się zespołów
osiedli mieszkaniowych w Warszawie,
w którym według prognoz w przy−
szłym roku mieszkać będzie około
25 000 osób. W ramach inwestycji
przeprowadzona została m.in. moder−

Skorosze – otwarcie osiedlowego centrum handlowego
nizacja odcin−
ka Al. Jerozo−
limskich na
w y s o k o ś c i
obiektu: dzie−
więć pasów
d r o g o w y c h
oraz skrzyżo−
wanie z sygna−
l i z a c j ą
świetlną. Inwe−
stycja umożli−
wia wygodny i
b e z p i e c z n y
wjazd i wy−
jazd.

C e n t r u m
jest parterowe,
a do większości sklepów można wejść
bezpośrednio z zewnętrznego parkin−
gu (około 1000 miejsc).

W centrum znajdzie się docelowo
około 60 sklepów i punktów usługo−
wych. Głównym najemcą obiektu są
delikatesy. Centrum oferuje również

szeroki wachlarz usług, takich jak:
pralnia, salon urody, apteka, biuro
podróży, dwa banki itp. Ofertę uzupeł−
niać będą sklepy z odzieżą, obuwiem i
akcesoriami, kosmetykami, multime−
diami, sprzętem sportowym oraz akce−
soriami dla dzieci.

Nowe Centrum Skorosze
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Lokalnym organem administracyjnym
działającym w omawianym zakresie
jest Wydział Ochrony Środowiska
Urzędu Dzielnicy Ursus m.st. Warsza−
wy. Do jego podstawowych zadań na−
leży realizacja inwestycji (dot. ochro−
ny środowiska, terenów zieleni, placów
zabaw), utrzymanie czystości i porząd−
ku (w tym likwidacja dzikich wysy−
pisk), utrzymanie i rozwój terenów zie−
leni (parki, zieleńce, skwery, zieleń
przydrożna), gospodarka ściekowa i
ochrona wód, ochrona przed hałasem,
utrzymanie placów zabaw, edukacja
ekologiczna. W celu realizacji w/w
zadań na bieżąco współpracujemy z
innymi jednostkami administracyjny−
mi i organizacjami ekologicznymi,
oczywiście mając na uwadze dobro
ogółu lokalnej społeczności.

Rezultaty pracy Wydziału Ochrony
Środowiska można dostrzec w każdym
rejonie Ursusa. W minionym roku  w
południowej części Ursusa przy ul.
Dzieci Warszawy 42 powstał zieleniec
z placem zabaw,  w parku Achera zało−
żono nową szatę roślinną, wykonano
modernizację stawu wodnego wraz z
dwoma fontannami, zmodernizowano
częściowo plac zabaw. Również na
podwórku przy ul. Obrońców Helu 1
dzieci będą mogły pobawić się na no−
woczesnym placu zabaw. Na drugiej
stronie Ursusa zakończono II etap bu−
dowy parku przy ul. Wojciechowskie−
go i rozpoczęto kolejny, którego ter−
min zakończenia zaplanowano w
sierpniu. Ponadto trwają prace nad
budową podoczyszczalni ścieków opa−

Ochrona œrodowiska
Ochrona œrodowiska jest bardzo obszernym zagadnieniem, niezwykle
istotnym dla pokoleñ obecnie ¿yj¹cych, jak i przysz³ych. W szczególno-
œci ochrona ta polega na racjonalnym kszta³towaniu œrodowiska i go-
spodarowaniu jego zasobami zgodnie z zasad¹ zrównowa¿onego rozwo-
ju, przeciwdzia³aniu wszelkim zanieczyszczeniom, czy przywracaniu ele-
mentów œrodowiska do stanu w³aœciwego.

dowych na Kanale Konotopa (osiedle
Gołąbki), zaś na osiedlu Niedźwiadek
przy Domu Kultury „Miś”, dzieci w
cieniu drzew mogą miło spędzać czas
na zmodernizowanym placu zabaw. Od
marca ubiegłego roku funkcjonują
nowe ujęcia wody oligoceńskiej na
Gołąbkach i Czechowicach (przy sta−
dionie).

Oprócz prowadzenia prac budowla−
nych opracowano wiele projektów w za−
kresie ochrony i kształtowania środo−
wiska miejskiego (np. monitoring tere−
nów zieleni, modernizacja terenów zie−
leni przy ulicach Rakietników, Cierlic−
kiej, Gierdziejewskiego, wykonanie

W ostatnim okresie na terenie War−
szawy zaktywizowali działania prze−
stępcy dokonujący oszustw metoda na
tzw. „wnuczka”. Schemat działania
przestępców polega na kontaktowaniu
się telefonicznie z wybraną osobą, na−
stępnie przedstawiając się za członka
najbliższej rodziny – najczęściej
wnuczka lub wnuczkę. Przestępcy zwra−
cają się z prośbą o pożyczkę pieniędzy,
argumentując to wyjątkową okazją za−
kupu atrakcyjnego towaru, mienia lub
też koniecznością pilnego spłacenia za−
dłużenia. Nie odbierają sami pieniędzy
tłumacząc się brakiem możliwości oso−
bistego kontaktu i informują, że po od−
biór pieniędzy zgłosi się kolega lub ko−
leżanka. Wszystkie te osoby są dosko−
nale zorganizowane i działają wspól−
nie i w porozumieniu. Ofiarami są naj−

skate−parku przy zieleńcu Dzieci War−
szawy). Ich realizacja nastąpi po uzy−
skaniu dodatkowych środków finanso−
wych z Miasta Stołecznego Warszawy.

W ubiegłym roku realizowaliśmy
program „Czysta Warszawa”.  Uczest−
niczyliśmy we wdrożeniu programu
zbierania tzw. „elektrośmieci”. Zorga−
nizowaliśmy I Piknik Ekologiczny
„Woda to surowiec cenniejszy niż zło−
to”. Nasadziliśmy na terenach zarzą−
dzanych przez Urząd Dzielnicy 170
sztuk drzew  (wiśnie ozdobne, robinie
kuliste, jesiony, jarząb, katalpy, ma−
gnolie, brzozy) oraz 4500 szt. krzewów
(berberysy, róże, ogniki, tamaryszek,
forsycje).

 W bieżącym roku założone cele są
równie ambitne. Nie zwalniamy tem−
pa, gdyż kształtowanie i ochrona śro−
dowiska  (w szczególności miejskie−
go) wymaga aktywnych i długofalo−
wych działań. O tym będziemy infor−
mowali w następnych numerach
„Dziennika Ursusa”.

Marek Szymul

Komunikat Policji
częściej ludzie
starsi, nieświado−
mi zagrożenia,
którzy tracą nie−
j e d n o k r o t n i e
oszczędności ca−
łego życia.

W związku z
powyższym bar−
dzo proszę Pań−
stwa o dalece po−
suniętą ostroż−
ność, weryfikowa−
nie danych osób podających się za ro−
dzinę, kontakt z innym członkiem ro−
dziny celem potwierdzenia wyjątkowo
trudnej sytuacji wnuczka (wnuczki).

Zwracam się również do Państwa z
prośbą o niezwłoczne przekazywanie
Policji wszelkich informacji o próbach
pożyczenia pieniędzy przez osoby, co
do których macie Państwo wątpliwości
co do ich wiarygodności.

Każda informacja dotycząca jakiego−
kolwiek zagrożenia, będzie przez nas
rzetelnie weryfikowana. Osobom infor−
mującym zapewniamy anonimowość.

Policjanci tutejszej jednostki dołożą
wszelkich starań abyście Państwo nie
stali się jedna z ofiar oszustów.

Naszym celem jest zapewnienie Pań−
stwu maksymalnego poczucia bezpie−
czeństwa i wzrost zaufania do Policji.

Komendant Komisariatu Policji
Warszawa Ursus

Dariusz Krząstek

ZARZ¥D DZIELNICY URSUS m.st. WARSZAWY
I N F O R M U J E

że dnia 22 lutego 2008 roku na tablicach ogłoszeń w siedzibie Urzędu m. st.
Warszawy w Dzielnicy Ursus przy Placu Czerwca 1976 roku nr 1, wywieszony
został na okres 21 dni wykaz o przeznaczeniu do zbycia w drodze bezprzetargo−
wej

niżej podanej nieruchomości
lokalu użytkowego nr 03 o powierzchni 62,71 m2 znajdującego się w budynku

położonym w Warszawie przy ulicy Bohaterów Warszawy 10 wraz z przypisanym
do lokalu udziałem w wysokości 0,0307 części w częściach wspólnych budynku
i jego urządzeń, które nie służą do wyłącznego użytku właścicieli poszczegól−
nych lokali oraz oddania w użytkowanie wieczyste do 2103 roku takiej samej
ułamkowej części nieruchomości gruntowej,  na której znajduje się budynek, ozna−
czonej jako dz. ew. nr 66 o powierzchni 687 m 2 z obrębu 2−11−14, KW nr WA1M
00060421/9.
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Znakomity występ, który dał repre−
zentacji Klubów Karate Shotokan Pol−
ski Centralnej i Wschodniej znakomite
trzecie miejsce w klasyfikacji meda−
lowej (za Włochami i Belgią a przed
Austrą i Rosją) zaliczyli także inni za−
wodnicy Klubu Karate Ursus, zdoby−
wając 15 medali.

W doborowej stawce 24 drużyn z
17 państw (ponad 500 zawodników)
srebrne medale i tytuły wicemistrzow−
skie zdobyli: Kinga Kobus w kata dru−
żynowym dziewcząt oraz kata druży−
nowym mix dzieci , Krystian Wojt−
kowski w kata drużynowym kadetów
oraz kata drużynowym mix kadetów,
Albert Bedyński i Darek Chrupek w
kata drużynowym mix dzieci, Mar−
celina Iwaniukowicz w kata drużyno−
wym mix kadetów. Medale brązowe
zdobyli: Kinga Kobus w kumite dzie−
ci, Konrad Kostrzewa w kumite dru−
żynowym kadetów, instruktor Jacek
Boguski w kumite drużynowym se−
niorów.

Barw Polski bronili też inni miesz−

Został miesiąc do rozpoczęcia rundy
wiosennej. Wszystkie osoby związane
z klubem – kibice, zawodnicy, działa−
cze – mają nadzieję, że praca jaka zo−
stała wykonana w ostatnich miesiącach
zaprocentuje. Podopieczni Jacka Lesia−
ka mieli bardzo dobre warunki do przy−
gotowań. Drużyna 21 stycznia pojecha−
ła do Rewala na siedmiodniowy obóz
sportowy, gdzie testowano nowych za−
wodników i pracowano nad przygoto−
waniem fizycznym zawodników.

Od 3 lutego nasz zespół rozpoczął
spotkania sparingowe, które mają za za−
danie ostatecznie ukształtować zespół
i zgrać nowych zawodników, którzy
przyszli do klubu w trakcie rundy zi−
mowej. Dotychczasowe mecze kontro−
lne miały różny przebieg: dobre spo−

Mistrzowie Œwiata w karate
Nasi zawodnicy odnieœli ogromne sukcesy na Mistrzostwach
Œwiata Karate IKF, które odby³y siê w dniach 18-20 stycznia
w Rimini we W³oszech. Tytu³y Mistrza Œwiata zdobyli: Darek
Chrupek w kategorii kumie dzieci oraz trener Miros³aw Bo-
guski w kategorii kata dru¿ynowego seniorów starszych, który
zosta³ te¿ wicemistrzem w kata indywidualnym.

kańcy Ursusa – Jakub Uchman Lach
(IX miejsce indywidualnie i IV miej−
sce w drużynie) oraz Zuzanna Chru−

RC−zima 2008
14 lutego w hali sportowej Zespołu

Szkół nr 80 przy ul. Orłów Piastow−
skich 47 odbyły się zawody elektrycz−
nych modeli samochodów zdalnie ste−
rownych.

Impreza odbyła się w ramach akcji
„Zima w Mieście”. Po zaciętej rywa−
lizacji, w zawodach, zwyciężył Piotr
Pusz z Gimnazjum 133, drugie miej−
sce zajął Kacper Sieradzki z SP 11.
Na kolejnych miejscach uplasowali
się: Bartek Ciechowicz z SP 11 i Ma−
ciej Gierat z Gimnazjum nr 131. Dru−
żynowo zwyciężyli zawodnicy ze
Szkoły Podstawowej nr 11 z przeje−
chanymi 80 okrążeniami łącznie, wy−
przedzając przedstawicieli Gimna−
zjum nr 131 (70 okrążeń) i Szkoły
Podstawowej  nr 4 (65 okrążeń).
Sympatyków modeli zdalnie sterowa−
nych zapraszamy na kolejne zawody,
planowane 15 marca 2008 roku.
Szczegółowe informacje na stronie
www.rcliga.pl.

pek (VIII miejsce). Ten wielki suk−
ces był możliwy dzięki ogromnej pra−
cy (szczególnie w ostatnich miesią−
cach), udziale w wielu dodatkowych
treningach i zgrupowaniach, wspar−
ciu rodziców oraz władz dzielnicy.
Dla wszystkich ogromne brawa i po−
dziękowania.

Przygotowania do rundy
pierwszej dru¿yny Ursusa

tkania przeplatały się ze słabszymi.
Ostatni sparing to zwycięstwo naszego
zespołu nad czwartoligową Pogonią
Grodzisk Maz. 5:2. Widać na razie, że
forma zawodników nie jest jeszcze usta−
bilizowana na odpowiednim poziomie
po obozie i zawodnicy mają w czasie
sparingów różne okresy gry.

Pierwsze spotkanie w rundzie wiosen−
nej zaplanowano na 15 marca. Jesteśmy
przekonani, że będzie to początek mar−
szu naszego zespołu na szczyt ligowej
tabeli.

Kolejne spotkania sparingowe naszej
drużyny:

1 marca – Wicher Kobyłka,
5 marca – Tur Jaktorów,
8 marca – Mszczonowianka Mszczo−

nów.

Zawodnicy Klubu Karat Ursus


